
 
TRIBAP s.r.o. - poradenství v oblasti BOZP, PO, EKOLOGIE 

Most–Velebudice, Pekárenská 24, tel.: 476 702 795,  www.tribap.cz 

 Strana: 1 

 

 

Příloha č. 5 

POŽÁRNÍ   POPLACHOVÁ   SMĚRNICE 
Krušnohorská poliklinika s.r.o. 

Adresa provozu KRUŠNOHORSKÁ POLIKLINIKA: 

Litvínov, Žižkova 151, PSČ 436 01 

 

Poplachové směrnice sledují provedení rychlého a účinného zákroku v případě požáru, nehody, 

pohromy a při jiných stavech nouze. 

1. Postup osoby, která zpozoruje požár, způsob a místo ohlášení požáru 

Každý, kdo zpozoruje požár, který může sám uhasit, je povinen  tak neprodleně učinit s použitím všech dostupných 

prostředků. Nestačí-li svými silami na zdolávání  požáru sám, ihned nahlásí případ na  ohlašovnu požárů (číslo 

uvedeno pod bodem 3). Do doby, než se dostaví pomoc, učiní  vše, aby bylo požáru zamezeno. 

2. Při hlášení mluvte zřetelně a uveďte: 

 1. své jméno, číslo telefonu a místo odkud voláte 

 2. kde hoří - co hoří 

3. Telefonní číslo ohlášení požáru: 

OHLAŠOVNA POŽÁRU (recepce v 1.NP objekt 001), pevný telefon 478 012 111  

4. Způsob vyhlášení požárního poplachu: 

POPLACH JE VYHLAŠOVÁN interním rozhlasem - mluvené slovo!!! 
V žádném případě z důvodu vyvolání paniky nelze volat hoří !!! 

Následně na:         150   nebo    112 

5. Postup osob při vyhlášení požárního poplachu: 

Při požáru je povinností zaměstnanců, zajistit vypnutí el. proudu v ohroženém úseku. Po vypnutí el. proudu zahájí 

zaměstnanci ohroženého úseku hašení přenosnými hasicími přístroji,  až do příjezdu hasičů, kdy se podřídí pokynům 

velitele zásahu. V případě evakuace osob opustí všichni zaměstnanci a ostatní přítomné osoby objekt. Evakuaci osob 

řídí vedoucí pracoviště a preventivní požární hlídka. 

6. Důležitá telefonní čísla tísňového volání: 

Hasiči 150 

Záchranná služba 155 

Policie ČR 158 

Městská policie 156 

Integrovaný záchranný systém 112 

7. Telefonní čísla pohotovostních a havarijních služeb, ostatní kontakty: 

Poruchy el. sítě  840 850 860 

Poruchy vodovodní 840 111 111 

HZS Most 950 415 110 

HZS stanice Litvínov 950 416 011 

Marketa Kolodziejová – technický ředitel 775 067 454 

 

V Litvínově dne 31.05.2014 

                                                                                                       ……………………………………                       

                                                                                                    Krušnohorská poliklinika s.r.o.     

                                                                                                                     Ing. Hana Sošková     
Zpracoval: Ing. Jana Bačová. OZO PO, osvědčení MV ČR č. 57/2012                                                                   


